
BOE núm. 273 Miércoles 14 noviembre 2001 12167

por la ronda O’Donell hasta el mar. Término muni-

cipal Mataró (Barcelona).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 30 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 397.567.815 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Construcción y Obras Públicas
y Civiles, Sociedad Anónima» (COPCISA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 309.844.477

pesetas.

Madrid, 30 de octubre de 2001.—El Subdirector

general de Presupuestos y Contratación, Antonio

José Alcaraz Calvo.—&54.790.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
subasta obras del proyecto de terminación,
adecuación y reparación de las redes de ace-
quias, desagües y caminos de la comunidad
número 3 de los riegos del canal de Las
Bárdenas. Terminos municipales Carcastillo
y otros (Navarra).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección

General de Obras Hidráulicas y Calidad de las

Aguas. Plaza de San Juan de la Cruz, sin número,

28071 Madrid.

c) Número de expediente: 09.282.314/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto de termi-

nación, adecuación y reparación de las redes de
acequias, desagües y caminos de la comunidad

número 3 de los riegos del canal de Las Bárdenas.

Términos municipales Carcastrillo y otros (Na-

varra).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 170.882.135 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Obras y Servicios Públicos,
Sociedad Anónima» (OSEPSA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 124.743.000

pesetas.

Madrid, 30 de octubre de 2001.—El Subdirector

general de Presupuestos y Contratación, Antonio

José Alcaraz Calvo.—&54.784.

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación y Control Económico y Presu-
puestario por la que se anuncia la contra-
tación del suministro de combustible para
atender las necesidades de calefacción de
las instalaciones del Ministerio de Medio
Ambiente, año 2002, por procedimiento de
subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Medios Informáticos y Servi-

cios-Contratación.
c) Número de expediente: 7S2.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de com-

bustible para atender las necesidades de calefacción

de las instalaciones del Ministerio de Medio

Ambiente, año 2002.

c) Lugar de ejecución: Ministerio de Medio

Ambiente, plaza San Juan de la Cruz, sin número,

o avenida de Portugal, 81, Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 8.520.000 pesetas

(51.206,23 euros).
5. Garantías: Provisional, 170.400 pesetas

(1.024,12 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Medio Ambiente, Sub-

dirección General de Medios Informáticos y Servi-

cios, despacho C-122.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, sin

número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Teléfono: 91 597 68 24.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de noviembre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de noviem-

bre de 2001, a las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ministerio de Medio Ambiente,

Subdirección General de Medios Informáticos y

Servicios, despacho C-122. Si se remiten por correo,

deberá cumplimentarse lo dispuesto en el Regla-

mento General de Contratación.
2.o Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, sin

número.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Medio Ambiente, sala

de subastas, planta segunda.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, sin

número.
c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 11 de diciembre de 2001.

e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Madrid, 12 de noviembre de 2001.—P. D. (Orden

de 6 de febrero de 2001), el Subdirector general

de Medios Informáticos y Servicios, Pascual Villate

Ugarte.—&55.854.

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación y Control Económico y Presu-
puestario por la que se convoca concurso
del servicio de vigilancia, revisión y man-
tenimiento del sistema de incendios y sis-
temas de control de alarmas en la calle Alca-
lá, 92, para el año 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Programación y Control Eco-

nómico y Presupuestario. Subdirección General de

Medios Informáticos y Servicios.

c) Número de expediente: 8/H2.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia,
revisión y mantenimiento del sistema de incendios

y sistemas de control de alarmas en la calle Alcalá,

92, para el año 2002.

c) Lugar de ejecución: Ministerio de Medio

Ambiente. Calle Alcalá, 92.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 8.000.000 de pesetas

(48.080,97 euros).

5. Garantía provisional: No se exige.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Medio Ambiente.
Planta baja. Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, sin

número, planta baja, despacho C.122.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Teléfono: 91 597 68 24.

e) Telefax: 91 597 59 44.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de noviembre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de noviem-

bre de 2001, a las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

exigida en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ministerio de Medio Ambiente,
planta baja, despacho C-122. Si se remiten por

correo deberá cumplimentarse lo especificado en

el Reglamento General de Contratación.

2.o Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, sin

número.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Medio Ambiente, sala

de subastas, planta segunda.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, sin

número.

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: 11 de diciembre de 2001.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Madrid, 12 de noviembre de 2001.—El Subdirec-

tor general de Medios Informáticos y Servicios, Pas-

cual Villate Ugarte.—&55.841.


